Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

Relação da apuração dos votos da eleição do Processo de Escolha Unificado para

membros do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro Lafaiete/MG, para o exercício

do mandato 2020/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, através da Comissão

Organizadora intitulada pela Resolução nº 02/2019 e 03/2019, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Municipal nº. 5.084/2009 torna público, para conhecimento dos interessados,

Relação da apuração dos votos da eleição do Processo de Escolha Unificado para

membros do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro Lafaiete/MG.

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

RESULTADO DA APURAÇÃO - PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS
TUTELARES

CANDIDATO
CASTEL

O
BRANCO

ASTO
R

VIANA

ANTÔNI
O JOSÉ

FERREIRA

LUIZ
CARLO

S
GOMES
BEATO

CLUBE
CARIJÓ

S

PACÍFIC
O VIEIRA

GERALDO
BITTENCOUR

T

ALCIDES
RODRIGUE
S PEREIRA

ALFREDO
LAPORTE

IFM
G

NILCE
MOREIR

A

MARINHO
FERNANDE

S

JAIR
NORONHA

JÚLIA
MIRANDA

BOM
PASTOR

TOTAL DE
VOTOS POR
CANDIDATO

Adriana
Rosária
Henriques
Bernardo 41 175 46 7 192 82 31 68 57 12 46 12 19 105 62 955

Ana Paula
Reis Matos
Moraes 20 59 6 9 73 39 12 33 32 15 20 5 2 27 94 446

Elizabete
Henriques
Zebral 21 66 21 16 138 40 8 15 27 14 16 1 1 23 25 432

Elizabeth
Aparecida da
Silva
Albuquerque 14 89 9 11 65 22 20 19 48 4 12 4 10 24 11 362

Fransangélic
a Costa
Moreira 16 130 9 4 58 18 1 14 17 7 17 3 7 88 23 412

Hendrico
Nascimento
Alves 20 66 17 2 73 53 9 30 21 5 19 3 3 30 40 391

Inês Maria
Marzano
Marques
Souza 16 30 71 11 66 30 8 28 39 4 26 5 2 25 14 375

Irene
Gonçalvez da
Luz 20 57 18 9 48 50 8 26 25 6 10 0 2 36 175 490

Josiane
Guedes
Pereira 15 33 5 2 40 20 4 22 11 5 8 3 2 27 128 325

Josiane
Natália 8 15 8 3 23 23 2 11 22 2 2 1 1 14 16 151

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

Hilário P.
Reis de Paula

Mara Cristina
de Souza
Vieira 18 43 23 7 67 34 24 27 24 7 47 7 5 50 202 585

Neusa
Aparecida
Zebral
Rezende
Miranda  11 37 22 7 73 66 8 16 51 11 22 1 2 17 22 366

Rosária
Maria Mota
Alves 22 52 11 6 71 45 7 19 18 14 34 2 3 26 21 351

Sirléia
Aparecida
Carvalho 11 56 5 0 30 9 9 12 18 1 3 2 5 34 11 206

TOTAL DE
VOTOS POR
SEÇÃO 253 908 271 94 1017 531 151 340 410 107 282 49 64 526 844 5847

Conselheiro Lafaiete, 7 de outubro de 2019.

Nízia Cristiana Torres Ramos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

mailto:cmdcafiscal@gmail.com